
午前

問 正解 問 正解 問 正解
問１ 2 問２１ 1 問４１ 2
問２ 1 問２２ 2 問４２ 1
問３ 2 問２３ 4 問４３ 1
問４ 4 問２４ 3 問４４ 3
問５ 3 問２５ 1 問４５ 4
問６ 2 問２６ 5 問４６ 3
問７ 5 問２７ 4 問４７ 2
問８ 5 問２８ 3 問４８ 3
問９ 1 問２９ 3 問４９ 1
問１０ 3 問３０ 1 問５０ 4
問１１ 1 問３１ 2 問５１ 2
問１２ 3 問３２ 4 問５２ 4
問１３ 4 問３３ 3 問５３ 1
問１４ 3 問３４ 4 問５４ 4
問１５ 3 問３５ 1 問５５ 3
問１６ 4 問３６ 3 問５６ 3
問１７ 1 問３７ 3 問５７ 2
問１８ 2 問３８ 2 問５８ 3
問１９ 4 問３９ 1 問５９ 3
問２０ 4 問４０ 4 問６０ 1

午後

問 正解 問 正解 問 正解
問１ 5 問２１ 4 問４１ 3
問２ 1 問２２ 2 問４２ 5
問３ 1 問２３ 3 問４３ 3
問４ 3 問２４ 1 問４４ 3
問５ 1 問２５ 2 問４５ 3
問６ 5 問２６ 3 問４６ 5
問７ 2 問２７ 1 問４７ 3
問８ 4 問２８ 5 問４８ 1
問９ 5 問２９ 3 問４９ 3
問１０ 4 問３０ 3 問５０ 2
問１１ 1 問３１ 2 問５１ 5
問１２ 3 問３２ － 問５２ 3
問１３ 2 問３３ 3 問５３ 4
問１４ 1 問３４ 1 問５４ 1
問１５ 3 問３５ 1 問５５ 2
問１６ 1 問３６ 3 問５６ 2
問１７ 2 問３７ 2 問５７ 4
問１８ 3 問３８ 4 問５８ 4
問１９ 4 問３９ 1 問５９ 4
問２０ 3 問４０ 2 問６０ 3

※午後の問題　問３２については、正解なしとして全員に加点しています。

午後問３２　正解なし(当初予定していた正解は３）
【解説】

設問a及びｂ

平成23年度 北海道・東北地区登録販売者統一試験正解

　これらの問は、薬剤師又は登録販売者に係る第2類医薬品の情報提供及び相談応
需について問う記述として出題しましたが、「登録販売者」と記載すべきところ「登録販
売業者」と誤って記載したことから、正しい記述が設問ｃのみと判断されてしまうため、
正解なしとして受験者全員を正解として採点しました。


